
 
 
 
 
 
 

 
Beraterinnen und Berater im Schulsport (BiS) 

BiS Erreichbarkeit Dienstliche Angaben 
Name  
Vorname  
Schulform 

Telefon E-Mail: Schule: 
Anschrift: 

Regionale  
Verordnung 
Schwerpunkte der Tä-
tigkeit 

Bartelds, 
Andrea 
GY 

0170-8231368 andrea.bartelds@br.nrw.de Vestisches Gymna-
sium Kirchhellen  
Schulstr. 25  
46244 Bottrop 

Bottrop/Überregional 
v Schneesport Ski 
v BLC 
v Rettungsfähigkeit 

Schwimmen 
 

Biermann, 
Michael 
GY 

02541-9700342    michael.biermann@br.nrw.de   Gymnasium 
Remigianum 
Borken 
Josefstraße 6 
46325 Borken 

Kreis Borken 
v NRW Youngstars 
v Kooperation Schule und 

Verein 
v Rettungsfähigkeit 

Schwimmen 
 

Blume, 
Heike 
GES 

02382-7768365 
0178-3200407 

 heike.blume@br.nrw.de Therese Münstertei-
cher Gesamtschule 
Sedanstr. 54 
59227 Ahlen 

Kreis Warendorf 
v QUES 
v SFU 
v Tandem 
v Kooperation Schule und 

Verein 
v NRW Youngstars 
  
 

Brinkmeier, 
Bettina 
GS 

02043-206641 
015117486627 

bettina.brinkmeier@br.nr.de  
 

Grundschule 
Welheim 
Welheimer Str. 64 
46238 Bottrop 

Bottrop 
v Schule mit Schwung 
v QUES 
v Methodik/Didaktik  An-

fängerschwimmen 
 

Buss, 
Martin 
GY 

02541-966010 martin.buss@br.nrw.de  
 

Gymnasium 
Nepomucenum 
Holtwicker Str. 8 
48653 Coesfeld 

Kreis Coe 
v Tandem 
v Kooperation Schule Ver-

ein 
v SMS 
v Lernen und Bewegung 
v Mobilität und Fahrrad 
 

Diening,  
Florian 
GG 
Münster 

0176-45782438 florian.diening@br.nrw.de 
 

Gottfried von Cap-
penberg Grundschule 
Glatzer Weg 9 
48151 Münster 

Münster 
v Ques 
v SMS 
 

Dierig, 
Mike 
GES 

0160-7785253 mike.dierig@br.nrw.de  
 
 

Gesamtschule  
Berger Feld 
Adenauerallee 110,  
45891 Gelsenkirchen 

Gelsenkirchen 
v Kooperation Schule / 

Verein 
v QUES 
v Förderung exekutiver 

Funktionen 



 
 
 
 
 
 

Fockenberg, 
Jörg 
FÖ 

0162-8713115 jörg.fockenberg@br.nrw.de  Christy Brown 
Schule Hofstr. 26 
45701 Herten 

Kreis RE 
v QUES 
v BLC  
v Anfängerschwimmen 
v Snowboard 

Geßner, 
Holger 
GS 

05978- 
9992163 
0177-5999145 

holger.gessner@br.nrw.de  Sünte-Rendel-Schule  
Sünte-Rendel-Str. 16 
48477 Hörstel-Rie-
senbeck 

Kreis Steinfurt 
v Schule mit Schwung 
v Lernen und Bewegung 

Grotendorst, 
Karin 
GY 

0251- 8712517 karin.grotendorst@br.nrw.de 
 

Marienschule 
Münster 
Bischöfliches 
Mädchengymnasium 
Hermannstr. 21 
48151 Münster 

Münster 
v Auffrischung der Ret-

tungsfähigkeit 
v Aus- und Fortbildung 

Kanu 
  

Hammer, 
Gunther 
RS 

02361-938970 
0234-4526047 

gunther.hammer@br.nrw.de  Otto-Burrmeister-Re-
alschule 
Maybachstr. 70 
45659 Recklinghau-
sen 

Re/ Bot/ Ge 
v Didaktik und Methodik 

des Schwimmens, 
v Rettungsfähigkeit, 
v TSTF 

Jontzek, 
Michael 
BK 

0170-2464199 michael.jontzek@br.nrw.de  BK Gladbeck 
Herderstr. 3 
45964 Gladbeck  

Ort 
v BLC 
v Rettungsfähigkeit 

Schwimmen 
v Didatkik und Methodik 

Schwimmen 
v Ques 
v Bewegung und Lernen 
 

Klüner, 
David 
FÖ 

0234-53034902 
0177-8641166 

david.kluener@br.nrw.de   Albert-Schweitzer-
Schule 
Albert-Schweitzer-
Straße 38 
45899 Gelsenkirchen 

Gelsenkirchen 
v Organisation QUES, 
v Methodik/ Didaktik des 

Anfängerschwimmens, 
v Ausbildung Klettern/ 

Bouldern im Schulsport, 
Kortmann, 
Thorsten 
GY 
 

0251 411-4425 
(d) 

thorsten.kortmann@brms.nrw.de  
 

Annette-von-
Droste- 
Hülshoff 
Gymnasium 
Grüne Gasse 38-40 
48143 Münster 

Münster 
v Sicherheit im Schulsport,  
v Kooperation, Schule/ 

Verein, Talentsichtung 
v Organisation von Fortbil-

dungen in der BR MS 
Lamberti, 
Keno 
BK 

 keno.lamberti@br.nrw.de  BK Beckum 
Hansaring 11 
59269 Beckum 

überregional 
v Auffrischung der Ret-

tungsfähigkeit  

Mertens, 
Michael 
GY  

02501-963300 michael.mertens@br.nrw.de 
 

Joseph-Haydn-
Gymnasium 
Am Bürgerpark 16 
48308 Senden 

Kreis Coe/ überregional 
v Methodik/Didaktik des 

Anfängerschwimmens 
v Bewegte Schule 
v Schule mit Schwund  
 

Meures, 
Ute 
GY 

 ute.meures@br.nrw.de  Gymnasium 
Wolbeck 
Von-Holte-Str. 56 
48167 Münster 

Münster 
v Laienreanimation 
v Lernen und Bewegung 
v Sporthelfer  
v Wandern 



 
 
 
 
 
 

Michalak, 
Thomas 
Sek. 

0163 - 4730884 thomas.michalak@br.nrw.de Sekundarschule 
Hassel 
Eppmannsweg 34 
45896 Gelsenkirchen 

Kreis Recklinghausen 
v Kooperation Schule / 

Verein 
v Integration durch Sport 
v Deutsches Sportabzei-

chen 
v QUES 

Oertker, 
Dirk 
GY 

0176- 
81357198 

dirk.oertker@br.nrw.de St.-Antonius-
Gymnasium 
Klosterstraße 22 
59348 Lüdinghausen 

Kreis Coe 
v Digitale Medien im Sport-

unterricht 
v Badminton 

Peisser, 
Michael 
GY 

0174- 
78877322 

michael.peisser@br.nrw.de  Gymnasium Arnoldi-
num 
Pagenstecherweg 1 
48565 Steinfurt 

Kreis Steinfurt 
v Sporthelfer 
v Kooperation Schule/ Ver-

ein 
Temme 
Alexandra,  

4262057-0160  Ale-
xandra.temme@br.nrw.de 

Gesmatschule Len-
gerich-Tecklenburg 
Bahnhofstraße 114 
49525 Lengerich 

Kreis Steinfurt 
v Sporthelfer 
v Bewegen und Lernen 

Schneegans, 
Sabine 
GS 

02581-96298 sabine.schneegans@br.nrw.de  Overbergschule 
Marienstraße 13 
59302 Oelde 

Kreis Warendorf 
v Schule mit Schwung 
v QUES 

Schön, 
Michael 
GES 

0177-2895349 michael.schoen@br.nrw.de  Willy-Brandt-Gesamt-
schule Bottrop 
Brömerstr. 12 
46240 Bottrop 

Bottrop 
v SPORTIF 
 

Schulte, 
Julia 
GS 

 Julia.schulte@br.nrw.de 
 

Peter-Wust-Schule 
Dingbängerweg 80 
48163 Münster 

Münster 
v Schule mit Schwung 
v Lernen und Bewegung 

Sodies, 
Sascha 
GES 

0160 – 94 180 
409 

sascha.sodies@br.nrw.de 
 

Mathilde Anneke 
Gesamtschule 
Münster 
Manfred-von-
Richthofen Str. 38 

Münster 
v Schule mit Schwung 
v Mobilität und Fahrrad 

Unnerstall, 
Silja 
GY 

05451–501863 
 

silja.unnerstall@br.nrw.de   Goethe Gymnasium 
Ibbenbüren 
Goethestraße 7 
 49477 Ibbenbüren 

Steinfurt/ überregional 
v Sportförderunterricht 

(Leitung) 
v QUES 
v Fortbildungen mit den 

Schwerpunkten BF1 und 
BF6 (SI/II) 

v Kooperation Dez. 43 
Wagener, 
Frank 
GES 

0163-1571204 Frank.wagener@br.nrw.de  Willy Brandt 
Gesamtschule 
Brömerstraße 12 
46240 Bottrop 

überregional 
v BLC 
v FEX 
v Schneesport Ski 

Wehm-
schulte, 
Ingo 
Sek. 

05971-
94356220 

Ingo.wehmschulte@br.nrw.de 
 

Nelson-Mandela-
Schule 
Sekundarschule 
Rheine 
WIhoststraße 101 
48429 Rheine 

Steinfurt/überregional 
v Sporthelfer  
v Bewegung und Lernen 
 

Wichtrup, 
Eva 
GES 

02581/2260 Eva.wichtrup@br.nrw.de  
 

Städt. 
Gesamtschule 
Warendorf 
Kapellenstr. 21 
48231 Warendorf 

Warendorf 
v Schule mit Schwung 
v Lernen und Bewegung 
v Zertifikatslehrgang Sport-

förder-unterricht  
v Heterogene Lerngruppen  


